
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

DIREÇÃO DO CAMPUS REALEZA
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 8577-000, 46 3543-8302

diretor.rl@uffs.edu.br,ww.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 32/DIR-RE/UFFS/2023, DE 18 DE ABRIL DE 2023

Designa os membros do Colegiado do Curso de
Graduação  em  Medicina  Veterinária,
Bacharelado, do Campus Realeza.

O DIRETOR DO  CAMPUS REALEZA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a competência delegada por meio
da Portaria  Nº 233/GR/UFFS/2018 e  considerando o art.  6º  da Resolução Nº 40/CONSUNI
CGAE/UFFS/2022,

RESOLVE:

Art.  1º DESIGNAR  os  membros  do  Colegiado  do  Curso  de  Graduação  em  Medicina
Veterinária, Bacharelado, do Campus Realeza:

Nome
SIAPE /

Matrícula
Representação Atribuição

Denise Maria Sousa de Mello 1836963 Coordenação do Curso Presidente

Adalgiza Pinto Neto 1842914
Coordenação Adjunta do 
Curso

Titular

Paulo Henrique Braz 1006736 Coordenação de Estágios Titular

Luciana Pereira Machado 1656653
Coordenação Adjunta de 
Estágios

Suplente

Susana Regina de Mello Schlemper 1720851
Coordenação Adjunta de 
Extensão e Cultura

Titular

Valfredo Schlemper 1837457 Domínio Específico Titular

Gentil Ferreira Gonçalves 1809467 Domínio Específico Suplente

Fabiana Elias 1452942 Domínio Específico Titular

Tatiana Champion 2117136 Domínio Específico Suplente

Jonatas Cattelam 1118760 Domínio Específico Titular

Fagner Luiz da Costa Freitas 1547290 Domínio Específico Suplente

Vanessa Silva Retuci 1670205 Domínio Conexo Titular

Ademir Roberto Freddo 1373639 Domínio Comum Suplente

Rosalve de Souza 2039758 Técnico-administrativo Titular

Fernanda Bernardo Cripa 1245082 Técnico-administrativo Suplente

Guilherme Henrique Malinowski 1913530007 Discente Titular

Mariana Valentini Casagrande 2013530002 Discente Suplente

Cassio Silva Matos 2013530005 Discente Titular



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

DIREÇÃO DO CAMPUS REALEZA
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 8577-000, 46 3543-8302

diretor.rl@uffs.edu.br,ww.uffs.edu.br

Jullya Ogrizio Medeiros 2113530013 Discente Suplente

Art. 2º Fica revogado a Portaria Nº 30/DIR-RE/UFFS/2023, de 13 de março de 2023. 

Art. 3º  O mandato dos representantes docentes eleitos, dos TAEs e discentes será de 2 (dois)
anos.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

MARCOS ANTÔNIO BEAL
Diretor do Campus


